
PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN BISNIS - 12102  

SKS: 3 | Kelas: 12.1A.10   

Dosen: 201909195 – GWS   

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL4-
F1 

2025-09-26 13:20-
15:50 
Masuk: 13:23:46 -
15:36:26   

Konsep Dasar TI  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

2 
EL4-
F1 

2025-10-03 13:20-
15:50 
Masuk: 13:22:09 -
15:41:04  

Komponen Teknologi Informasi  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

3 
EL4-
F1 

2025-10-10 13:20-
15:50 
Masuk: 13:25:16 -
15:38:49  

Sistem Informasi dalam Organisasi  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

4 
EL4-
F1 

2025-10-17 13:20-
15:50 
Masuk: 13:27:29 -
15:36:53  

Jenis-Jenis Sistem Informasi  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

5 
EL4-
F1 

2025-10-24 13:20-
15:50 
Masuk: 13:24:57 -
15:38:13  

Infrastruktur TI dan Jaringan 
Komputer  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

6 
EL4-
F1 

2025-10-31 13:20-
15:50 
Masuk: 13:33:01 -
15:36:04 

Internet, Web, dan E-Business  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar Memenuhi  

7 
EL4-
F1 

2025-11-07 13:20-
15:50 
Masuk: 13:25:18 -
15:36:24  

Review Pertemuan  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

8 
EL4-
F1 

2025-11-14 13:20-
15:50 
Masuk: 13:20:08 -
15:50:32  

UTS  Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

9 
EL4-
F1 

2025-11-21 13:20-
15:50 
Masuk: 13:33:26 -
15:35:26  

Big Data dan Business Intelligence  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

10 
EL4-
F1 

2025-11-28 13:20-
15:50 
Masuk: 13:24:50 -
15:37:44  

Keamanan Informasi dan Ancaman 
TI  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

11 
EL4-
F1 

2025-12-05 13:20-
15:50 
Masuk: 13:25:25 -
15:36:27 

Etika, Hukum, dan Privasi dalam TI  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

12 
EL4-
F1 

2025-12-12 13:20-
15:50 
Masuk: 13:22:06 -
15:52:17  

Transformasi Digital dalam Bisnis  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

13 
EL4-
F1 

2025-12-19 13:20-
15:50 
Masuk: 13:22:01 -
15:44:59  

Inovasi Teknologi dalam Bisnis  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi  

14 
EL4-
F1 

2026-01-09 13:20-
15:50 
Masuk: 13:27:00 -
15:40:15 

Peran TI dalam Kewirausahaan dan 
Startup  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi 

15 
EL4-
F1 

2026-01-15 07:30-
10:00 
Masuk: 07:56:38 -
10:00:08 

Review Pertemuan  
Pengantar Teknologi Informasi & 
Bisnis  

Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi 

16 
EL4-
F1 

2026-01-19 13:20-
15:50 
Masuk: 13:20:56 -
15:50:09 

UAS  Berlangsung tertib dan lancar  Memenuhi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran   

# NIM Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 12250006 Muhammad Akmal Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12250007 Dheren Alkahfi Tarigan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 12250008 Lirroy Alden Dompas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

4 12250011 Ricky Putra Irawansyah 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 10 

5 12250014 
I Made Arya Dharma 

Widhiantara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12250017 Lu'luul Mukaromah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 12250019 Rifqi Syahril Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 12250020 
Dimas Fabian Oryza 

Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

9 12250021 Naufal Rasyid Irfan Alfadil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 12250022 Muhammad Aniq Bakhtiyar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12250023 Casey Shalom Elohim Aplugi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 12250024 Muhammad Fadil Arsandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

13 12250025 Shalman Haniffianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

14 12250026 Alfa Henokh Sander 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 12250028 Zainudin Mohtar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12250029 Muhammad Muzaky Ulum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12250030 Fatih Laksanta Hasugian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12250032 Muhammad Raihan Asyauqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12250034 Dimas Arga Adhinata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 12250035 
Mochamad Bagus Yudi 

Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14 

21 12250037 Ina Ahlul Maqfiroh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 12250038 Tsaqib Azhfar Hamizan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

23 12250039 Ariya Ahmad Ashar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 12250040 Kayla Setya Anjani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

25 12250041 Bonifasius Galang Prasetya 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

26 12250045 
Devandry Johanes Elliezer 

Seon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

27 12250046 Muhammad Thoriq Aditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 12250052 Fadhil Choirul Afzal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 12250054 Syidik Abimanyu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 12250057 Agata Hoogeveen Farra 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

31 12250058 Nayla Naurah Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 12250059 Ahmad Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

33 12250060 Bintang Ramadhan 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

34 12250061 Mustafa Adinata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 12250069 Dhandi Satrio Prismandhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 12250079 Ibnu Majid 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

37 12250080 Andi Sultan Altaf Mirza 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 6 

38 12250081 
Muhammad Ridho Eka 

Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

39 12250088 
Daffa Dectama Fathir 

Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 12250089 
Muhammad Hafidz Muslim 

Widianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 12250090 Rafly Achmad Fasya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 12250092 Desandha Hanika Nurhasan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 12250093 
Moses Christian 
Lumbantobing 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 12250097 
Muhammad Rasil Shidqi 

Malik Siregar 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

 

 
 
 
 
 



Penilaian   

# NIM Nama Mhs 
Presensi Tugas UTS UAS 

Grade 
Akhir 

1 12250006 Muhammad Akmal Fadillah 100 90 76 86 A 

2 12250007 Dheren Alkahfi Tarigan 100 97 88 88 A 

3 12250008 Lirroy Alden Dompas 86 80 72 74 B 

4 12250011 Ricky Putra Irawansyah 57 70 92 0 C 

5 12250014 I Made Arya Dharma Widhiantara 100 97 96 84 A 

6 12250017 Lu'luul Mukaromah 0 0 0 0 E 

7 12250019 Rifqi Syahril Ramadhan 100 97 90 82 A 

8 12250020 Dimas Fabian Oryza Pratama 93 97 92 88 A 

9 12250021 Naufal Rasyid Irfan Alfadil 100 90 88 84 A 

10 12250022 Muhammad Aniq Bakhtiyar 100 87 68 76 A 

11 12250023 Casey Shalom Elohim Aplugi 100 93 100 100 A 

12 12250024 Muhammad Fadil Arsandi 93 93 92 82 A 

13 12250025 Shalman Haniffianto 93 93 84 80 A 

14 12250026 Alfa Henokh Sander 100 93 92 88 A 

15 12250028 Zainudin Mohtar 100 97 72 66 A 

16 12250029 Muhammad Muzaky Ulum 100 97 98 80 A 

17 12250030 Fatih Laksanta Hasugian 100 97 76 52 B 

18 12250032 Muhammad Raihan Asyauqi 100 97 92 90 A 

19 12250034 Dimas Arga Adhinata 100 97 84 80 A 

20 12250035 Mochamad Bagus Yudi Pratama 86 93 80 74 A 

21 12250037 Ina Ahlul Maqfiroh 100 97 94 86 A 

22 12250038 Tsaqib Azhfar Hamizan 93 100 80 78 A 

23 12250039 Ariya Ahmad Ashar 100 93 90 82 A 

24 12250040 Kayla Setya Anjani 93 93 90 74 A 

25 12250041 Bonifasius Galang Prasetya 93 97 82 88 A 

26 12250045 Devandry Johanes Elliezer Seon 93 93 88 74 A 

27 12250046 Muhammad Thoriq Aditya 100 97 92 76 A 

28 12250052 Fadhil Choirul Afzal 100 70 72 68 B 

29 12250054 Syidik Abimanyu 100 97 96 82 A 

30 12250057 Agata Hoogeveen Farra 86 93 88 88 A 

31 12250058 Nayla Naurah Salsabila 100 93 88 84 A 

32 12250059 Ahmad Yusuf 93 97 86 82 A 

33 12250060 Bintang Ramadhan 86 80 78 88 A 

34 12250061 Mustafa Adinata 100 97 72 66 A 

35 12250069 Dhandi Satrio Prismandhani 100 90 92 88 A 

36 12250079 Ibnu Majid 93 97 70 80 A 

37 12250080 Andi Sultan Altaf Mirza 43 70 82 90 B 

38 12250081 Muhammad Ridho Eka Syahputra 93 90 90 78 A 

39 12250088 Daffa Dectama Fathir Muhammad 100 97 78 82 A 

40 12250089 Muhammad Hafidz Muslim Widianto 100 97 90 88 A 

41 12250090 Rafly Achmad Fasya 100 97 76 30 B 

42 12250092 Desandha Hanika Nurhasan 100 97 88 86 A 

43 12250093 Moses Christian Lumbantobing 100 93 96 88 A 

44 12250097 Muhammad Rasil Shidqi Malik Siregar 86 90 78 90 A 

 


